[image: Описание: Описание: Описание: Описание: uth,,.jpg]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН Муниципальное образование «Каменоломненское городское поселение»
Администрация Каменоломненского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2025              	    № 26                                р.п.  Каменоломни

	О выдаче разрешения на использование земельного участка без предоставления земельного участка и установления сервитута в р.п. Каменоломни ул. Красноармейская д. 3д/6

Рассмотрев заявление ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону», в лице Рыковского Никиты Романовича, представителя по доверенности в реестре за №61/28-н/61-2021-5-1191, о выдаче разрешения на использование земельного участка без предоставления земельного участка и установления сервитута, для нефтепроводов и нефтепродуктопроводов диаметром 300 и менее, газопроводов и иных трубопроводов давлением до 1.2 МПа, для размещения которых не требуется разрешение на строительство: газопровод-ввод по ул. Красноармейская д.3д/6, п.Каменоломни, руководствуясь статьями 39.33, 39.34, 39.35 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2014 № 1244 «Об утверждении Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности», статьей 46 Устава муниципального образования «Каменоломненское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» использовать земельный участок общей площадью 68,0 м2, расположенный на территории Каменоломненского городского поселения в границах кадастрового квартала 61:28:0120115, для нефтепроводов и нефтепродуктопроводов диаметром 300 и менее, газопроводов и иных трубопроводов давлением до 1.2 МПа, для размещения которых не требуется разрешение на строительство: газопровод-ввод по ул. Красноармейская д.3д/6, п.Каменоломни, сроком на 11 месяцев, координаты характерных точек границ территории:
	[bookmark: _GoBack]№
	X
	Y

	1
	470204,24
	2241673,44

	2
	470204,01
	2241678,93

	3
	470201,04
	2241678,81

	4
	470195,03
	2241678,55

	5
	470191,75
	2241678,41

	6
	470191,96
	2241672,92

	1
	470204,24
	2241673,44

2. Поручить сектору по вопросам земельно-имущественных отношений, бытового обслуживания и торговли  (Чантемировой Е.А.) выдать ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» разрешение на использование земельного участка в указанных координатах без предоставления земельных участков и установления сервитута для строительства объекта для нефтепроводов и нефтепродуктопроводов диаметром 300 и менее, газопроводов и иных трубопроводов давлением до 1.2 МПа, для размещения которых не требуется разрешение на строительство: газопровод-ввод по ул.Красноармейская д.3д/6, п.Каменоломни.
3. Действие разрешения на использование земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, без предоставления земельного участка и установления сервитута прекращается досрочно со дня предоставления указанных земельных участков физическому или юридическому лицу.
4. ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону»:
- в случае порчи либо уничтожения плодородного слоя почвы в границах земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, привести земельный участок в состояние пригодное для его дальнейшего использования в соответствии с разрешенным использованием, выполнить необходимые работы по рекультивации земельных участков;
- направить копию разрешения на использование земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, без предоставления земельных участков и установления сервитута в Октябрьский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области.
5. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству Никитенко Ю.А.
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Глава  Администрации
Каменоломненского
городского поселения	          		                    	                           М.С.Симисенко

Постановление вносит сектор земельно-
имущественных отношений,
бытового обслуживания и торговли
image1.jpeg